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Dnia 28.3.2025r. 

Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej 

Radni-Sesja 

Protokół Nr XV/2025 

XV sesja Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w dniach 28 marca 2025 - 28 marca 2025 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

Obrady rozpoczęto 28 marca 2025 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:06 dnia 28 marca 2025. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Obecni: 

1. Rafał Gabryś 

2. Paweł Kasiak 

3. Piotr Klimczyk 

4. Jerzy Koziara 

5. Iwona Latos 

6. Lucjan Małek 

7. Marcin Michalec 

8. Stanisław Nawrot 

9. Andrzej Nocoń 

10. Stanisław Nowak 

11. Wacław Piwudzki 

12. Jacek Skopowski (sp. 8.25) 

13. Janusz Wątek 

14. Wioletta Wójcik 

15. Marek Zwolański 

 

1. Otwarcie obrad. 

Sesja Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej organizowana po raz 15 w 9 kadencji samorządu terytorialnego,  

rozpoczęła się o godzinie 8.00. Otworzyła ją i poprowadziła przewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta 

Wójcik.  

2. Stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca ogłosiła, że w posiedzeniu uczestniczy pełny skład Rady Miejskiej, tj. 15 radnych. Oznacza 

to, że obrady XV sesji Rady Miejskiej posiadają wiążąca moc prawną.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad. Nie stwierdziwszy wniosków/uwag, zarządziła 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, 

Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Skopowski 

4. Zgłoszenie uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej (Protokół Nr XIV z dn. 

07.03.2025 r.) 

Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 7 marca 2025 roku został przekazany do wglądu radnych.  

Do jego treści nie wniesiono uwag, zatem przewodnicząca ogłosiła, że protokół Nr XIV został przyjęty bez 

uwag.  

5. Informacja Burmistrza o bieżącej pracy między sesjami. 

 Referuje: Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej - Adam Bodzioch:  

znajdujemy się w obszarze strategicznej interwencji. Jest to dofinansowanie Urzędu 

Marszałkowskiego powiązane ze środkami unijnymi przeznaczone dla gmin uzdrowiskowych.  

Z racji posiadania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej, Kazimierzy Wielkiej także te środki 

przysługują. W ramach puli pieniędzy, która przysługuje Kazimierzy Wielkiej, Pińczowowi, Busku 

oraz Solcowi, Kazimierzy Wielkiej przekazano do dyspozycji 2 mln. zł. Wiodącą gminą jest Busko-

Zdrój. Z tego programu wybudowana zostanie ścieżka rowerowa zbiornik z parkiem. 

 Niedawno pojawiła się prośba starostwa powiatowego o przekazanie terenu pod budowę boiska, 

którego inwestorem będzie starostwo powiatowe. Początkowo wnioskowano o całość działki lecz 

z uwagi na to, że będzie tam przebiegać ścieżka rowerowa, to może dojść poddziału działki. 

 W poniedziałek nastąpi otwarcie ofert wykonania ostatniego etapu prac nad zalewem. Przy  

tej inwestycji z konieczności zrywano umowy z wykonawcami. Pozostała do poprawienia 

infrastruktura wodno-kanalizacyjna, elektryczna i chodnik. Wykonawca, który nie wywiązał  

się z umowy został rozliczony, naliczone zostały kary.  

 Gmina podpisała z Wojewodą Świętokrzyskim umowę na dofinansowanie z tzw. powodziówek 

modernizacji drogi w Broniszowie. Kwota dofinansowania wynosi 300 tys. zł. Na realizację tego 
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odcinka już został ogłoszony przetarg. Inwestorzy wykazują zainteresowania, co jest dobrą 

informacją. 

 Program „Czyste Powietrze” – ten program został zawieszony. Prezes WFOŚ poinformował,  

że trwa weryfikacja ogromu wniosków, które zawierają znamiona przeszacowania. Program rusza 

od dnia 1 kwietnia 2025 roku. Proponuje się aby gmina posiadała tzw. Operatora pilnującego 

wniosku od początku poprzez nadzór do jego rozliczenia. Dotychczas Gmina zatrudnia osobę 

przyjmującą wnioski. Burmistrz dodał, że osoba przyjmująca wnioski i operator pilotujący,  

to muszą być dwie osoby. Gminy nie są skore do zatrudnienia operatora. Dofinansowanie do tego 

stanowiska byłoby zależne od ilości złożonych wniosków. Poza tym musiałaby to być osoba znająca 

się na zamówieniach publicznych, budowlance itp. Burmistrz zapewnił, że w gminie Kazimierza 

Wielka nadal będą przyjmowane wnioski. 

 Dobiegają końca prace przy modernizacji obiektu sportowego „Sparta”. Trwa sprzątanie, są już 

zamontowane podstawowe meble dla piłkarzy. Montowane są bramki, stanowiska dla piłkarzy 

rezerwowych i trenera. Oczekujemy na propozycję, jak zagospodarować liczne pomieszczenia. 

Burmistrz zachęcił do wznowienie klubu tenisa stołowego „Rafaello”. 

 Pora roku zobowiązuje do sprzątania. Burmistrz zaapelował, by mieszkańcy sami przystąpili  

do posprzątania swoich obejść, chodników przed domami itp. Dobrze, ze mieszkańcy wiele 

wymagają od Gminy ale warto także być wymagającym wobec siebie. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Waldemar Wiejacha – inicjator akcji sprzątania świata: pojawił się 

pomysł, by przystąpić do akcji „Czysta Gmina”. W zeszłym roku było duże zainteresowanie tym 

przedsięwzięciem i cieszyła się dużym zaangażowaniem mieszkańców, choć akcja była zakrojona na 

mniejszą skalę. Druga edycja akcji „Sprzątanie Gminy Kazimierza Wielka” odbędzie się w dniu 12 kwietnia 

2025 roku. To doskonała okazja, by zadbać o swoje otoczenie i podjąć próbę integracji. Zachęcił do 

rozpropagowanie tej akcji i do udziału w niej.  

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: niektóre miejscowości już przeprowadziły takie akcje. Podziękował 

radnemu za zaangażowanie i zadeklarował pomoc ze strony Gminy. 

Do obrad dołączył radny Jacek Skopowski (godz. 8.25). 

6. Informacja Przewodniczących o pracach komisji między sesjami. 

W dniu 20 marca 2025 roku odbyło się posiedzenie komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa 

Publicznego, któremu przewodniczył radny Wacław Piwudzki, komisja Skarg, Wniosków i Petycji, któremu 

przewodniczyła radny Piotr Klimczyk oraz wspólne posiedzenie dwóch komisji stałych, któremu 

przewodniczył radny Jerzy Koziara.  

7. Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Kazimierza Wielka środków 

stanowiących fundusz sołecki na 2026 rok. (ref.: Sekretarz MiG – Robert Płaszewski). 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: temat funduszu sołeckiego jest znany. Do końca marca należy wyrazić 

opinię wobec funduszu sołeckiego. Brak wyrażonej opinii sprawia, że fundusz sołecki, z mocy ustawy, jest 

kontynuowany w 2026 roku. Burmistrz zaznaczył, że z racji odpowiedzialności za wykonanie budżetu 

gminy, chciałby przedstawić pewną propozycję. Na wspólnym posiedzeniu dwóch stałych komisji Rady 
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Miejskiej w dniu 20 marca 2025 roku odbyła się burzliwa dyskusja na temat funduszu sołeckiego. 

Propozycja rezygnacji z funduszu sołeckiego nie ma na celu wywołania animozji, nie jest także intencją 

wywołanie sporów. Burmistrz wyraził przekonanie, że należy zachować solidarność wspólnotową. Podział 

na wieś i miasto nie służy dobru wspólnemu. Wiele gmin rezygnuje z funduszu sołeckiego. W Kazimierzy 

Wielkiej fundusz jest bardzo rozproszony. Burmistrz nie neguje jego zasadności, czy złego wykorzystania 

lecz w wielu przypadkach decyzje o jego wykorzystaniu są pochopne. W poprzedniej kadencji samorządu 

zawieszono fundusz. Było to działanie strategiczne, którego skutkiem było wykonanie wodociągów. Poza 

tym wielokrotnie zachodzi potrzeba dokładania do zaplanowanych przez sołectwo inwestycji. Kwota 

funduszu sołeckiego na 2026 rok przekracza 1 mln. zł. Zostanie ona podzielona na 42 sołectwa. Burmistrz 

zachęcał do rezygnacji z funduszu sołeckiego. Decyzję pozostawił radnym Rady Miejskiej. 

Skarbnik Miasta i Gminy – Agnieszka Gaik: na wspólnym posiedzeniu dwóch komisji stałych trwały dyskusje 

na temat funduszu sołeckiego i innych tematów dotyczących realizacji budżetu. Pani Skarbnik poparła 

dążenie Burmistrza do zawieszenia funduszu sołeckiego na 2026 rok. Kwota funduszu, to duży wydatek  

dla budżetu gminy. W 2024 Gmina Kazimierza Wielka realizowała fundusz sołecki na kwotę 1 mln. 083 tys. 

zł., natomiast w 2025 realizowano fundusz na kwotę 971 tys. zł.  Na bazie obecnych obliczeń fundusz 

sołecki w 2026 roku realizowany byłby na kwotę 1 mln. 106 tys. zł. Jest to duża kwota z budżetu gminy. 

Środki są refundowane, lecz procent refundacji zmienia się i są to raczej niskie wartości refundacji.  

W niektórych sołectwach jest duże rozdrobnienie zakupów. Podkreśliła, że gdyby nie było rozdzielenia 

kwot, to można przeprowadzać większe inwestycje. Decyzję jednak pozostawiła Wysokiej Radzie  

i zapewniła, ze będzie realizować budżet taki, jaki będzie uchwalony.  

Sekretarz MiG – Robert Płaszewski: odczytał treść uchwały w sprawie niewyrażenia zgody  

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kazimierza Wielka środków stanowiących fundusz sołecki na 2026 

rok. Wniósł o poparcie tej uchwały. Dodał, ze uchwała była tematem dyskusji wspólnego posiedzenia 

dwóch komisji stałych Rady Miejskiej.  

Radny Stanisław Nowak: wyraził przekonanie, że fundusz sołecki jest dobrem dla wszystkich sołectw. 

Przyznał, że fundusz sołecki jest rozdrobniony ale to wynika ze specyfiki wsi i podziały na dzielnice.  

Na przykład w Krzyszkowicach fundusz ocalił tą wioskę (remonty świetlicy, oświetlenie, rowy itp.). Wyraził 

przekonanie, że tych pieniędzy wieś nie otrzymałaby z gminy. Jest to jedyny fundusz, którym może 

dysponować wieś. Zapytał, dlaczego odbierając coś, odbiera się tylko mieszkańcom wsi. Podatek rolny 

wspomaga budżet gminy. Poprosił, by fundusz został. Zwrócił się do radnych, by poparli fundusz. 

Radny Stanisław Nawrot: nadmienił, że – w przypadku jego sołectwa – środki z funduszu sołeckiego  

to jedyne środki dofinansowujące wieś. Od 6 lat nie zainwestowano w Wojciechów nawet złotówki. We 

wsi jest wiele potrzeb (np. Kopanie rowów). Jeżeli nie będzie funduszu, to te potrzeby nie będą 

zrealizowane.  

Radny Marcin Michalec: zacytował fragment uzasadnienia wskazujący na to, że fundusz sołecki realizuje 

zadania własne gminy. Ponadto zapytał, czy któryś z mieszkańców gminy narzekał, że fundusz sołecki był 

niewłaściwie zrealizowany? Zadeklarował, że stoi na stanowisku pozostawienia funduszu sołeckiego. 

Radny Piotr Klimczyk: zapytał – nawiązując do uzasadnienia do uchwały – jaka większa inwestycja będzie 

robiona w 2026 roku, jeśli nie będzie funduszu sołeckiego, skoro zapisano w uzasadnieniu, że rezygnacja  

z funduszu sołeckiego przyczyni się do wykonania większej inwestycji? 
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Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: nawiązując do poprzednich wypowiedzi stwierdził, że podatek wiejski nie 

może wrócić wyłącznie do wsi – podatek idzie do jednego worka, z którego: dowozimy dzieci do szkół, 

remontujemy drogi, utrzymujemy obiekty, dopłacamy do DPS-ów, utrzymujemy kluby sportowe. Musi 

istnieć solidarność wspólnotowa. Zaapelował, by nie patrzeć kierunkowo lecz wspólnotowo. Bez funduszu 

sołeckiego nie będzie realizowana duża inwestycja, choć takie są planowane. Konsolidacja funduszu 

sołeckiego polegałaby na realizacji inwestycji średnich: reszta wodociągów, dokończenie remontu świetlicy 

w Podolanach, wykonanie odcinka drogi. Podkreślił, że nie jest to zamach na środki. Decyzję pozostawił 

Wysokiej Radzie.   

Sołtys Łękawy – Eliza Leśniowska-Niziurska: zapytała, dlaczego są próby zabrania funduszu sołeckiego?  

Czy nie można połączyć interesów, tzn. część funduszu sołeckiego pozostanie do dyspozycji mieszkańców, 

natomiast pozostałą częścią będzie dysponować burmistrz. Pani sołtys podkreśliła, że to mieszkańcy 

wiedzą, czego najbardziej potrzebują, tymczasem to włodarze będą decydować o tym, co jest potrzebne 

mieszkańcom. 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: nie ma możliwości podzielenia funduszu. Pochwalił pomysł, lecz realizacje 

uniemożliwiają ograniczenia prawne. 

Radny Marek Zwolański: kiedy wróci fundusz dzielnicowy? 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: takiego funduszu nie było lecz była umowa o wydzieleniu kwoty  

dla dwóch osiedli. Odbyło się spotkanie z Zarządem Osiedla Nr 2, gdzie padły postulaty kwalifikujące  

do funduszu osiedlowego. Poprosił, by w funduszu sołeckim uwzględniać najpilniejsze sprawy: remont 

dróg, dojazdu do pól. Jeśli ktoś wybiera inne potrzeby, a potem wnioskuje o kamień, to nie jest  

to w porządku względem innych wsi. 

Sołtys Odonowa – Adam Mucha: nawiązał do istnienia funduszu obywatelskiego od strony społecznej. 

Takie środki powodują integrację, chęć ludzi do współdziałania. Jest to obraz samorządności. Fundusz 

sołecki jest najniższą formą samorządności. Wiadomo, że fundusz nie wystarczy na wszystko, wówczas 

mieszkańcy pracują społecznie.  

Radny Stanisław Nowak: poprosił Przewodniczącą Rady Miejskiej o instrukcję dotyczącą metody 

głosowania ze względu na zawiły tytuł procedowanej uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Kazimierza Wielka środków 

stanowiących fundusz sołecki na 2026 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Jerzy Koziara 

PRZECIW (11) 
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Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław Nawrot, 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Marek Zwolański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Wioletta Wójcik 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  

w budżecie gminy Kazimierza Wielka środków stanowiących fundusz sołecki na 2026 rok została 

odrzucona.  

8. Uchwała w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty 

abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (ref.: naczelnik 

wydziału Infrastruktury i Inwestycji – Ryszard Skowron). 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: ideą uchwały jest uporządkowanie miejsc parkowania w Kazimierzy 

Wielkiej.  Burmistrz podziękował radnym, którzy na posiedzeniach komisji pochylili się nad tym tematem  

i zaproponowali wiele rozwiązań. Strefy płatnego parkowania wprowadzone zostanę na dolnej Kazimierzy. 

W przyszłości także zostanie zagospodarowane parkowanie w okolicach szpitala. Tymczasem uchwała 

dotyczy dolnej Kazimierzy. 

Naczelnik Wydziału II – Ryszard Skowron: uchwała dotyczy utworzenia strefy płatnego parkowania  

w obrębie dwóch parkingów zlokalizowanych przy drodze publicznej Armii Krajowej. Mowa o 55 miejscach 

parkingowych. Celem jest uporządkowanie tych miejsc, zwiększenie rotacji parkujących tam samochodów. 

Ustalając wysokość opłat należy wziąć pod uwagę progresywny wzrost opłat za 2 i 3 godzinę. Wynika  

to z przepisów ustawy. Komisje wypracowały następująca propozycję opłat: opłata za pierwsze 30 min. 

postoju są bezpłatne. Opłata za pierwszą godzinę postoju po upływie bezpłatnych 30 min. wynosi 3 zł. 

Kolejne godziny muszą być stawki progresywne, zatem za drugą godzinę postoju – 3,50 zł., za trzecią – 4 

zł., za kolejną – powrót do stawki pierwszej – 3 zł. Proponuje się także opłaty abonamentowe miesięczne, 

półroczne i roczne. Strefa obowiązuje od 8-17 od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy. Wprowadzenie stref nastąpi od dnia 1 lipca – Gmina potrzebuje czas na ogłoszenie 

przetargu, wgrania oprogramowania, czy przeszkolenie pracowników. W Proszowicach strefy obowiązują 

od 8-16. Nie ma minut bezpłatnych. Omawiany projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowana przez 

wspólne posiedzenie dwóch komisji stałych (Finansowa i Rolna). 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: przypomniał, ze radni wnioskowali o ujednolicenie Regulaminu nowych 

parkingów z parkingiem na rynku.  

Radny Rafał Gabryś: przedstawił zarzut do sprzecznych zapisów regulaminu. W § 2 pkt. 6 jest mowa o tym, 

że abonament można wykupić na 1 tydzień, 2 tygodnie albo 1 miesiąc, natomiast w §4 widnieje zapis,  

że abonament można wykupić na 1 miesiąc, pół roku i rok. Zapytał, który zapis jest właściwy? 

Naczelnik II – Ryszard Skowron: błąd zostanie poprawiony. Komisje uznały, ze będą to abonamenty 

miesięczne, półroczne i roczne. Zatem § 2 w punkcie 6 należy zmienić.  



 

7 

 

Sołtys Odonowa – Adam Mucha: zapytał o szczegóły funkcjonowania parkingu oraz o to, czy będzie  

to dochodowe dla Gminy? Zapytał także , czy są rozważane inne płatne strefy parkowania. 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: intencją wprowadzenia płatnych stref parkowania jest uporządkowanie 

terenu a nie dochodowość. Ważne jest, by zwróciły się koszty obsługi. Nie będą zatrudnione nowe osoby. 

Będą oddelegowane dwie osoby z wydziału II. Dochody nie są celem lecz uregulowanie ruchu.  

Naczelnik II – Ryszard Skowron: zarabianie na strefach nie jest celem. Miesięczny przychód z parkingu na 

rynku to około 700 zł. To wystarczy na pokrycie kosztów. Pozostały trzy miesiące na organizację. 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: docelowo dążymy, by nie było biletów. 

Radny Marcin Michalec: zapytał ponownie o ujednolicenie regulaminu? 

Naczelnik II – Ryszard Skowron: zmiana regulaminy parkowania na rynku wymaga zgody Rady. Do 1 lipca 

wszystkie regulaminy zostaną ujednolicone.  

Sołtys Odonowa – Adam Mucha: zaapelował o namysł nad opłatami, bo to może wpłynąć na upadłość 

wielu firm. Zaapelował, by utrzymać bezpłatny czas, bo bez tego może zaistnieć proces wymierania 

małego biznesu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty 

abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (ref.: naczelnik 

wydziału Infrastruktury i Inwestycji – Ryszard Skowron). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XV/119/2025 w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 

płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz 

sposobu pobierania tych opłat została przyjęta jednogłośnie w treści stanowiącej załącznik do protokołu. 
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9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2026 rok (ref.: Skarbnik MiG – 

Agnieszka Gaik). 

Skarbnik Miasta i Gminy – Agnieszka Gaik: uchwale budżetowej na 2025 rok dokonuje się następujące 

zmiany: 

Zmienia się deficyt budżetu gminy do poziomu 490 000,00 zł, którego źródłem sfinansowania będą 

przychody z tytułu: kredytów długoterminowych w wysokości – 0,00 zł, pożyczek długoterminowych  

w wysokości - 0,00 zł, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości – 0,00 zł, wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych w wysokości – 0,00 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości – 192 920,01 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w wysokości – 297 079,99 zł, 

Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 070 065,54 zł i rozchody budżetu w wysokości  2 580 065,54  

zł. Zmiana zostaje dokonana z punktu widzenia złożonego wniosku o pożyczkę w BGK w ramach zielonej 

transformacji miast. Kwota wniosku po weryfikacji merytorycznej zadań objętych analizą BGK musi ulec 

zmniejszeniu do poziomu 2 216 985,62 zł. 

Ponadto w uchwale zwiększa się dochody budżetu gminy o 989 278,53 zł w tym m.in. w następujących 

działach: 

Rolnictwo i łowiectwo – środki 1 032,00 zł rozłożone na raty na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

za 2024 rok (refundacja), Transport i łączność 60016 – dotacja celowa otrzymana z powiatu do zadań 

bieżących na podstawie porozumień, wpływy z opłat za zezwolenia – 60078 – dotacja celowa otrzymana  

z budżetu państwa na realizację inwestycji kwota 300 000,00 zł Decyzja ŚUW, Gospodarka mieszkaniowa – 

kwota 165 171,42 zł w tym: wpływy z różnych opłat, wpływy z tytułu grzywien i kar, odsetek, Administracja 

publiczna  – 170,00 zł wpływy z różnych dochodów, Dochody od osób prawnych, fizycznych 

nieposiadających osobowości prawnej  – 1 100,00 zł wpływy z opłaty eksploatacyjnej, Różne rozliczenia – 

kwota 211 254,00 zł decyzja Ministra Finansów dotyczy wyrównania skutków do 5% wzrostu średnich 

wynagrodzeń nauczycieli z poziomu, który był pierwotnie przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na 

2025 rok tj. 4,1 %. W dziale Rodzina – kwota 289 326,85 zł to środki Funduszu Pracy na finansowanie 

programu „Aktywne Place Zabaw w 2025 roku”, Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –  

11 631,53 zł środki otrzymane z WFOŚ i GW w Kielcach na realizację zadań w ramach rozliczeń z Programu 

„Czyste powietrze”,  

Ponadto zwiększa się wydatki budżetu gminy o 826 300,38 zł w tym m.in. w następujących działach: 

Rolnictwo i łowiectwo – zmniejszenie o kwotę 15 000,00 zł - zakup usług pozostałych, Dostarczanie ciepła 

– zakup usług zmniejszenie 7 000,00 zł, Transport i łączność – 60016 zwiększenie zakup usług 8 000,00 zł  

refundacja kosztów dot. zatok postojowych, zmniejszenie o kwotę 110 000,00 zł wydatki inwestycyjne 

„Przebudowa ul. Sienkiewicza”, 60019 – zmniejszenie zakup materiałów i wyposażenia, zwiększenie 
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wydatki inwestycyjne „Zakup parkometrów”  o kwotę 100 000,00 zł – 60078 zwiększenie na wydatki 

inwestycyjne ”Przebudowa drogi wewnętrznej w msc. Broniszów dł. 375 mb. ŚUW w Kielcach 300 000,00 

zł i wkład gminy 75 000,00 zł, Administracja publiczna – korekty wewnętrzne dot. zmiany planu na wypłatę 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz składki na ubezpieczenia społeczne zwiększenie o kwotę 

19 088,00 zł, Bezpieczeństwo publiczne  – zakup usług pozostałych zwiększenie o kwotę 22 000,00 zł  na 

przyłączy wodno-kanalizacyjnych do OSP Łękawa i OSP Podolany, Oświata i wychowanie – wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli zwiększenie o kwotę  211 254,00 zł w podziale na poszczególne placówki oświatowe  

i szkoły w myśl Karty Nauczyciela, Ochrona zdrowia – zmiana dotacji celowej o kwotę 10 000,00 zł  

w ramach profilaktyki antynarkotykowej, Pomoc Społeczna – opłaty za administrowanie i czynsze za lokale 

zwiększenie o kwotę 10 000,00zł, Rodzina – zmniejszenie dotacji w ramach wspierania rodziny i pieczy 

zastępczej  o kwotę 21 540,60 zł celem zabezpieczenia środków dot. MGOPS w ramach dofinansowania  

z decyzji ŚUW na dodatki motywacyjne zwiększenie o kwotę 21 540,60 zł. 

Przeznaczono kwotę w wysokości 289 326,85 zł z Funduszu Pracy na inwestycję: „Przebudowa  

i doposażenie placu zabaw przy Publicznym Żłobku Samorządowym w Kazimierzy Wielkiej”. 

Dział Gospodarka komunalna – wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększenie o kwotę 11 631,53 zł 

tytułem refundacji środków w ramach programu „Czyste powietrze”, Kultura i ochrona dziedzictwa – 

zmniejszenie o kwotę 18 000,00 zł zakup usług pozostałych i remontowych, 

 

Radny Piotr Klimczyk: w uchwale znajduje się kwota 295 tys. zł. czy to dotyczy budowy placu zabaw przy 

żłobku? (odpowiedź twierdząca). Poprosił o wyjaśnienie pozycji „Przebudowa ul. Sienkiewicza”. 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: Gmina Kazimierza Wielka znajduje się na liście rezerwowej wśród gmin 

aplikujących o środki w tym programie. Pieniądze, o które widnieją w budżecie są zabezpieczeniem,  

by zadanie nie zniknęło.  

Skarbnik MiG – Agnieszka Gaik: na ul. Sienkiewicza pozostaje plan w kwocie przekraczającej 300 tys. zł. 

Dodała, że pieniędzy jeszcze gmina nie otrzymała realizację placu zabaw lecz wszystko zmierza w dobrym 

kierunku.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2026 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca ogłosiła, że uchwała Nr XV/120/2025 w sprawie zmian w budżecie gminy Kazimierza 

Wielka na 2025 rok została przyjęta w treści, która stanowi załącznik do protokołu. 

10. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025-

2040 (ref.: Skarbnik MiG – Agnieszka Gaik). 

Skarbnik Miasta i Gminy – Agnieszka Gaik: w załącznik Nr 1 WPF dokonuje się następujących zmian: 

Zmienia się deficyt budżetu gminy do poziomu 490 000,00 zł, którego źródłem sfinansowania będą 

przychody z tytułu: kredytów długoterminowych w wysokości – 0,00 zł, pożyczek długoterminowych  

w wysokości - 0,00 zł, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości – 0,00 zł, wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych w wysokości - 0,00 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości -192 920,01 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w wysokości – 297 079,99 zł, 

Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 070 065,54 zł i rozchody budżetu w wysokości  2 580 065,54  

zł. Zmiana zostaje dokonana z punktu widzenia złożonego wniosku o pożyczkę w BGK w ramach zielonej 

transformacji miast. Kwota wniosku po weryfikacji merytorycznej zadań objętych analizą BGK musi ulec 

zmniejszeniu do poziomu 2 216 985,62 zł. 

Ponadto zwiększa się dochody o kwotę 989 278,53 zł (w tym dochody bieżące  398 919,68 zł i dochody 

majątkowe 590 358,85 zł) oraz zwiększa się wydatki o kwotę 826 300,38 zł (w tym wydatki bieżące 

171 973,53 zł i wydatki majątkowe 654 326,85 zł). Zmiana deficytu o kwotę  162 978,15 zł do poziomu – 

490 000,00 zł. 

W 2025 roku zmienia się przychody do kwoty 3 070 065,54 zł w tym: pożyczka na kwotę 2 216 985,62 zł 

na spłaty w 2025 roku rat kredytów, wolne środki – 250 101,77 zł, przychody z niewykorzystanych 

środków z 2024 roku –  (wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 305 898,16 zł 

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii i inne) oraz przychody 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 297 079,99 zł.  

Zmienia się planowane rozchody 2025 roku do kwoty 2 580 065,54 zł. W związku ze złożonym wnioskiem i 

korektami do niego na  pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego wspierającej zieloną transformację 

miast zachodzi potrzeba zmniejszenia przychodów i rozchodów w WPF. Nowo zaciągniętą pożyczkę  
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2 216 985,62 zł planuje się spłacać w latach 2025 - 2040 w następujących kwotach: 2025 rok  - 34 145,54 

zł, 2026 rok – 131 046,28 zł, 2027 rok – 151 793,80 zł;    2028 rok – 170 000,00 zł; 2029 rok – 170 000,00 

zł, 2030 rok – 120 000,00 zł; 2031 rok – 100 000,00 zł; 2032 rok – 80 000,00 rok; 2033 rok –  220 000,00 

zł, 2034 rok – 200 000,00 zł; 2035 rok – 200 000,00 zł; 2036 rok – 180 000,00 zł, 2037 rok – 160 000,00 zł, 

2038 rok – 120 000,00 zł, 2039 rok – 120 000,00 zł, 2040 rok – 60 000,00 zł.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025 - 2040 mieści  się we wskaźnikach 

wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Wprowadza się zmiany także w załączniku Nr 2 – Przedsięwzięcia. Zmiany dotyczą następujących zadań: 

- „Przebudowa stadionu miejskiego w Kazimierzy Wielkiej” w 2025 roku – 2 910 000,00 zł, 

- „Przebudowa drogi gminnej ul. Sienkiewicza w Kazimierzy Wielkiej dł. 545 mb.” W 2025 roku 

390 000,00 zł,  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025-2040 

(ref.: Skarbnik MiG – Agnieszka Gaik). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XV/121/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025-2040 została przyjęta jednogłośnie w treści stanowiącej 

załącznik do protokołu.  

11. Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kazimierza Wielka 

położonej w obrębie Hołdowiec (ref.: naczelnik wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot). 

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot: przedmiotem niniejszej uchwały jest 

wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości będącej własnością Gminy Kazimierza Wielka, położonej  
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w obrębie Hołdowiec, oznaczonej numerem ewidencyjnym 637 o pow. 1,0900 ha. Działka obecnie 

stanowi zasób Gminy, nie jest użytkowana i może zostać zbyta. Według ewidencji gruntów i budynków 

działka oznaczona numerem 637 stanowi grunty orne klasy RIVa oraz RIVb. Zgodnie ze studium 

uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego działka oznaczona numerem ewidencyjnym 637 

położona w Hołdowcu stanowi teren zabudowy wielofunkcyjnej (zagrodowej lub/i mieszkaniowej 

jednorodzinnej) z usługami podstawowymi; dalsza część przedmiotowej działki to tereny pozostałych 

gruntów rolnych. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kazimierza Wielka 

położonej w obrębie Hołdowiec (ref.: naczelnik wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XV/122/2025 w sprawie sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Kazimierza Wielka położonej w obrębie Hołdowiec została przyjęta 

jednogłośnie w treści, która stanowi załącznik do protokołu. 

12. Uchwała w sprawie ustanowienia prawa służebności drogi koniecznej na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Kazimierza Wielka, położonych w miejscowości Kazimierza Wielka (ref.: 

naczelnik wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot). 

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot: przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody 

na ustanowienie na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 395/20 oraz 395/24 odpłatnej, 

służebności gruntowej posiadającej prawo przechodu i przejazdu. Zgodnie ze zmianą Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego miasta Kazimierza Wielka działki oznaczone numerami 

ewidencyjnymi 395/20 i 395/24 położone są na obszarze oznaczonym symbolem U.22 – tereny 
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zabudowy usługowej. Ponadto działki leżą w granicy strefy ochrony uzdrowiskowej B, w granicy obszaru  

i terenu górniczego a także w granicy potencjalnej przestrzeni publicznej. Działkę obejmuje informacja  

o zagrożeniu powodziowym. Tereny zagrożone zalaniem wodą o prawdopodobieństwie Q1% stanowiące 

obszary o średnim zagrożeniu powodzią. Dotychczasowi dzierżawcy działek oznaczonych numerami 

ewidencyjnymi 395/21 oraz 395/23 wystąpili do Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej  

z wnioskami o ich sprzedaż. W dniach 26 listopada 2024 roku oraz 20 grudnia 2024 roku zostały podjęte 

uchwały wyrażające zgodę na sprzedaż w/w nieruchomości. Przeznaczone do sprzedaży nieruchomości 

nie posiadają zapewnionego prawnie dostępu do drogi publicznej. W związku z tym przy ich sprzedaży 

niezbędne jest ustanowienie służebności na nieruchomościach stanowiących własność Gminy.   

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie ustanowienia prawa służebności drogi koniecznej na nieruchomościach stanowiących 

własność Gminy Kazimierza Wielka, położonych w miejscowości Kazimierza Wielka (ref.: naczelnik 

wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XV/123/2025 w sprawie ustanowienia prawa 

służebności drogi koniecznej na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kazimierza Wielka, 

położonych w miejscowości Kazimierza Wielka została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dot. garażu blaszanego Nr 8; ref.: naczelnik wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot). 

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot: uchwała dotyczy wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu o powierzchni 20m², z działki o numerze ewidencyjnym 

155/34 położonej w obrębie Kazimierza Wielka przy ulicy Partyzantów, stanowiącej własność gminy 

Kazimierza Wielka na podstawie Decyzji Wojewody Kieleckiego. Grunt ten zabudowany jest garażem  

o konstrukcji blaszanej, stanowi własność dotychczasowego dzierżawcy. Grunt dzierżawiony jest  

od wielu lat, a dzierżawca nie zalega w płatnościach z tytułu czynszu dzierżawnego. 
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Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, ze uchwała Nr XV/124/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat (dot. garażu Nr 8) została przyjęta jednogłośnie  

w treści stanowiącej załącznik do protokołu. 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dot. garażu blaszanego Nr 11; ref.: naczelnik wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot). 

Naczelni Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot: uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy gruntu o powierzchni 20m2 z działki o numerze ewidencyjnym 8 położonej  

w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy Partyzantów stanowiącej własność gminy Kazimierza Wielka. Grunt 

będąca przedmiotem uchwały jest zabudowany garażem o konstrukcji blaszanej, który jest własnością 

dotychczasowego dzierżawcy, który zwrócił się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy. 

Dzierżawca nie zalega z płatnościami na rzecz Gminy Kazimierza Wielka.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dot. garażu blaszanego Nr 11; ref.: naczelnik wydziału Nieruchomości i Rolnictwa – Maria Szot). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XV/125/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat (dot. garażu blaszanego Nr 11) została podjęta 

jednogłośnie. Treść podjętej uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

15. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nazwy alei w Kazimierzy Wielkiej: „Aleja im. Józefa 

Darula” (ref. przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Piotr Klimczyk). 

Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Piotr Klimczyk: w dniu 27 lutego 2025 roku do Rady 

Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej wpłynęła petycja, która stała się przedmiotem obrad komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w dniu 20 marca 2025 roku. Autor petycji, działając w imieniu 

mieszkańców Miasta i gminy Kazimierza Wielka, pragnie w szczególny sposób upamiętnić postać Józefa 

Darula i jego zasługi dla Kazimierzy Wielkiej. Przewodniczący odczytał treść uchwały i uzasadnienia do niej.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nazwy alei w Kazimierzy Wielkiej: „Aleja im. Józefa 

Darula” (ref. przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Piotr Klimczyk). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 



 

16 

 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XV/126/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji  

o nadanie nazwy alei w Kazimierzy Wielkiej: „Aleja im. Józefa Darula” została podjęta jednogłośnie  

w treści, która stanowi załącznik do protokołu.  

Wnioskodawca – Artur Szarawara: podziękował za podjecie uchwały. Wyraził przekonanie, że rodzina 

Józefa Darola oraz wielu mieszkańców będzie ukontentowana tym stanem rzeczy. 

16. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 w Gminie Kazimierza Wielka za 2024 rok 

Dyrektor MGOPS – Edyta Molo: sprawozdanie zostało przedstawione i omówione oraz pozytywnie 

zaopiniowane na posiedzeniu komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 20 

marca 2025 rok. Pani Dyrektor omówiła zagadnienie przemocy w rodzinie, będące przedmiotem 

sprawozdania.  

Nie stwierdzono uwag do zaprezentowanego sprawozdania, wobec czego przewodnicząca ogłosiła,  

że Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 w Gminie Kazimierza Wielka za 2024 rok zostało 

przyjęte bez uwag.  

17. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok oraz przedstawienie potrzeb 

związanych z realizacją tych zadań w 2025roku 

Dyrektor MGOPS – Edyta Molo: sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu komisji 

Oświaty, pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 20 marca 2025 rok. Pani Dyrektor 

omówiła zagadnienie przemocy w rodzinie, będące przedmiotem sprawozdania. 

Nie stwierdzono uwag do zaprezentowanego sprawozdania, wobec czego przewodnicząca ogłosiła,  

że Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok oraz przedstawienie potrzeb 

związanych z realizacją tych zadań w 2025 roku zostało przyjęte bez uwag. 

18. Sprawy różne, wolne wnioski. 

Radny Stanisław Nowak: w dniu 19.03.2025 roku wpłynęło pismo. List został odczytany przez radnego. 

Dotyczyło mieszkań socjalnych w Odonowie w bloku, w którym znajduje się weterynaria. Na mieszkania 

oczekują potrzebujący. 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: podobna treść pisma wpłynęła także do Burmistrza i do Wojewody. 

Mowa o małych metrażach, jednopokojowych. Te mieszkania są przydzielone dwóm osobom. Jedna z nich 

przebywa za granicą. Opłaca czynsz, zatem nie ma podstaw do wyrzucenia. Drugie mieszkanie także jest 

przydzielone. Posiadana przez gminę baza mieszkaniowa jest zagospodarowana. Prawdopodobnie 11 osób 

oczekuje na mieszkanie komunalne. Zasób posiadanych mieszkań nie zaspokaja potrzeb.  

Radny Piotr Klimczyk: jaka jest przeszkoda w zamontowaniu tabliczek umożliwiający służbom wjazd  

na teren parku i zbiornika, gdzie jest zakaz ruchu. Wszystkim zależy na poprawie bezpieczeństwa, zatem  

co stoi na przeszkodzie, by takie tabliczki zostały zamontowane. 

Naczelnik II – Ryszard Skowron: nic nie stoi na przeszkodzie. Zgłoszono tabliczki, zostały zamówione  

i we wtorek zostaną zamontowane.  
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Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: wędkarze wjeżdżają na posiadaną legitymację, a służby mundurowe 

muszą mieć tabliczkę zezwalającą na wjazd. Zapytał, czy to nie jest paradoks? 

Radny Marek Zwolański: podziękował naczelnikowi Skowronowi za ogromne zaangażowanie w remont 

stadionu MLKS „Sparta” Kazimierza Wielka. Od ostatniego pobytu na Sparcie postęp jest niesamowicie 

duży. 

Radny Marcin Michalec: czy zostały podjęte kroki odnośnie budynku w Stradlicach, który stoi naprzeciwko 

świetlicy i grozi zawaleniem. Zapytał także, czy drogę w Wymysłowie można wpisać na listę dróg grożących 

zniszczeniem. 

Radny Stanisław Nowak: podziękował Naczelnikowi Kołtonowi za wycięcie drzew, o co interweniował, 

Naczelnikowi Skowronowi za przywóz kamienia oraz radnym za wsparcie funduszu sołeckiego.  

Radny Jacek Skopowski: dlaczego nie działa tablica na szkole podstawowej w Wielgusie? 

Naczelnik GKOŚ – Zbigniew Kołton: tablica została zakupiona z programu Czyste Powietrze.  

 

19. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, że porządek obrad został zrealizowany i wyczerpano wszystkie 

punkty przyjętego porządku. Wobec powyższego o godzinie 11.20 zamknęła XV sesję Rady Miejskiej  

w Kazimierzy Wielkiej. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

 

 

 

 

Przygotowała: Katarzyna Oracz 


